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  متـــــن مصــــوبه
  »چگونگي محاسبه و اخذ بهاي خدمات مديريت پسماند« 

  بندي مشاغل، اماكن و واحدهاي پر زباله ممهور به مهر شوراي  و جدول طبقه ي ذيل آن  تبصره نهو  ماده واحده  مشتمل بر
   اسلامي شهر تهران

  
  
  

  العاده فوق علني ـجلسه رسمي ـ   دومين نود و يكصد و مصوب  

  )وم سدوره (  شهـرتهـرانشـوراي اسـلامـي 

  ماه ارديبهشت شنبه بيست و دوم سه تاريخبه 

  1388سـال 

)3/192/3/88(  

  
  

 
  :مــاده واحده  

نامه اجرايي مربوط  مجلس شوراي اسلامي و آيين 20/2/1383قانون مديريت پسماند مصوب ) 8(و هشتم ) 7(اد هفتم وبه استناد م
ـ ابلاغي به شماره  هيأت محترم وزيران و دستورالعمل نحوه تعيين بهاي خدمات مديريت پسماند عادي شهري 1/5/1384مصوب 

نسبت به وصول بهاي  1388وزير محترم كشور، شهرداري تهران مكلف است از ابتداي سال  17/7/1385 به تاريخ 3/95225/3
اقدام و درآمد حاصله را  براساس موارد و روش ذيل  خدمات مديريت پسماندهاي شهري از كليه واحدهاي مسكوني و غيرمسكوني

  :هاي مديريت پسماند نمايد ف هزينهصر
  :ي توسط توليدكنندگان پسماندهاي عادي براي اماكن مسكونيبهاي خدمات پرداخت ـ الف

C = F × D × R (Ct + Cd) × E1 × E2 

  F) = نفر 4/3(بعد خانوار شهري تهران 
  D) = روز 365(تعداد روزهاي سال 

  R) = كيلوگرم 69/0(سرانه توليد پسماند در شهر تهران 
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  Ct) = ريال 200(ر شهر تهران آوري و حمل يك كيلوگرم پسماند عادي شهري د هزينه جمع
 Cd) = ريال 120(هزينه دفع يك كيلوگرم پسماند عادي در شهر تهران 

  E1= اي  ضريب تعديل منطقه=                                                                
 (E1<1/5>0/4)براي هر واحد مسكوني با شرط 

  E2) = 1(نسبت پسماند تفكيك نشده به كل پسماند توليدي ) أضريب تشويق جهت گسترش تفكيك از مبد(
  C= بهاي ساليانه خدمات مديريت پسماند عادي يك خانوار شهري در شهر تهران 

  :بهاي خدمات مديريت پسماند واحدهاي غيرمسكوني مشمول عوارض كسب و پيشه ـ ب

عوارض كسب و پيشه سال جاري همان واحد %) 50(د ات مديريت پسماند عادي واحدهاي فوق معادل پنجاه درصمـ بهاي خد1
  .خواهد بود

  :مشمول عوارض كسب و پيشه پرزباله رده اول ـ بهاي خدمات مديريت پسماند واحدهاي غيرمسكوني2
به تناسب حجم، وزن، خشك و تر بودن زباله در قالب جدولي مشخص كه به تأييد ) 1(علاوه بر بهاي خدمات پسماند عادي بند يك 

%) 50(تا حداكثر پنجاه درصد %) 20(خواهد رسيد از حداقل بيست درصد اين مصوبه ماده واحده  ذيليته موضوع تبصره دوم كم
  .عوارض كسب و پيشه خواهد بود

  :ـ بهاي خدمات مديريت پسماند واحدهاي غيرمسكوني مشمول عوارض كسب و پيشه پرزباله رده دوم3
به تناسب حجم، وزن خشك و تر بودن زباله در قالب جدولي مشخص كه به تأييد ) 1(د يك علاوه بر بهاي خدمات پسماند عادي بن

  .خواهد رسيد از صفر تا پنجاه درصد عوارض كسب و پيشه خواهد بودذيل ماده واحده اين مصوبه ) 2(كميته موضوع تبصره دوم 
  :»ب«و » الف«ساير اماكن غيرمشمول بندهاي  ـ   ج

  .عوارض نوسازي سال جاري همان واحد خواهد بود%) 100(عادي واحدهاي فوق معادل صد در صد ـ بهاي خدمات پسماند 1
 بندي پيوست بر اساس جدول طبقه(ـ بهاي خدمات مديريت پسماند عادي واحدهاي اداري، آموزشي، فرهنگي و درماني رده اول 2

و ساير واحدهاي مشابه، علاوه بر بهاي خدمات ) د عاديپسمان(ها  بيمارستان) پسماند عادي(از قبيل درمانگاهها ) اين مصوبه 
به تناسب حجم، وزن و خشك و تر بودن ) صد در صد عوارض نوسازي ملك(واحدهاي اداري، آموزشي، فرهنگي و درماني عادي 

زان حداقل بيست خواهد رسيد به مياين مصوبه واحده ذيل ماده زباله در قالب جدولي مشخص كه به تأييد كميته موضوع تبصره دوم 
  .شود ميزان عوارض نوسازي ملك محاسبه و بابت توليد زباله انبوه دريافت مي%) 50(تا حداكثر پنجاه درصد %) 20(درصد 

اين  بندي پيوست بر اساس جدول طبقه(ـ بهاي خدمات مديريت پسماند واحدهاي اداري، آموزشي، فرهنگي و درماني رده دوم 3
، مراكز )پسماندهاي عادي(هاي پزشكي  كلينيك  ،)پسماندهاي عادي(ها  ، مطب)پسماندهاي عادي(ها  كياز قبيل دندانپزش) مصوبه 

صد در صد عوارض (علاوه بر بهاي خدمات واحدهاي اداري، آموزشي، فرهنگي و درماني عادي ) به جز مدارس دولتي(آموزشي 
جدولي مشخص كه به تأييد كميته موضوع تبصره دوم ذيل ماده  به تناسب حجم، وزن، خشك و تر بودن زباله در قالب) نوسازي ملك

عوارض نوسازي ملك محاسبه و بابت توليد زباله انبوه دريافت %) 20(خواهد رسيد به ميزان صفر تا بيست درصد اين مصوبه واحده 
  .شود مي

  :)1(تبصره يكم 

ابتدايي، راهنمايي، متوسطه و (و مدارس ) زرتشتي، كليمي، مسيحي(هاي ديني  ها، تكايا، اماكن مذهبي، اقليت مساجد، حسينيه
چنانچه در اين اماكن واحدهاي غيرمرتبط مانند . باشند دولتي مشمول پرداخت بهاي خدمات مديريت پسماند نمي) دانشگاهي پيش

  .ب با تعداد واحد و نوع كسب مشمول پرداخت بهاي خدمات مديريت پسماند خواهند بودواحدهاي تجاري مستقر باشند متناس
  : )2(تبصره دوم 

  عوارض نوسازي واحد مسكوني مورد نظر
متوسط عوارض نوسازي يك واحد مسكوني شهر
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بر اساس انطباق با يكي از طبقات  و تعيين تعرفه مربوط) ارت كشورخارج از ليست ابلاغي وز(تشخيص ساير اماكن و مشاغل پرزباله 
از شوراي اسلامي شهر تهران و دو نفر  منتخب مركب از يك نفر نماينده اي بندي پيوست بر عهده كميته چهارگانه جداول طبقه

  .شود باشد كه به صورت ساليانه تعيين مي از شهرداري تهران مي منتخب نماينده
  :)3(تبصره سوم 

ر اماكن فرهنگي، به منظور جذب مشاركتهاي اجتماعي مردم با هدف كاهش ميزان توليد زباله و اعمال تفكيك زباله از مبدأ با تأكيد ب
آموزشي و ورزشي و با توجه به ضوابط و مقررات موضوعه، شهرداري تهران موظف است نسبت به تهيه و ارائه دستورالعمل تشويقي 

  .حداكثر ظرف مدت سه ماه از تاريخ ابلاغ اين مصوبه اقدام نمايد
  :)4(تبصره چهارم 

هاي مسكوني يا ساير واحدها، به  واحدهاي مسكوني واقع در مجتمعبهاي خدمات مديريت پسماند از واحدهاي مسكوني اعم از 
برداري از اداره برق منطقه مرتبط با هر  در صورت ارائه گواهي مدارك و مستندات عدم بهره. گيرند بردار تعلق مي واحدهاي بهره
ياد شده بهاي خدمات مديريت به واحد توسط مالك واحدي ارائه شود ) واحد مذكور حداقل شش ماه بلااستفاده باشد(واحد مسكوني 

  .پسماند تعلق نخواهد گرفت
  :)5(تبصره پنجم 

واحدهاي مسكوني، اداري، تجاري و توليدي واقع در محدوده قانوني ) مالكين و مستأجرين(بردار  كليه اشخاص حقيقي و حقوقي بهره
و در صورت هرگونه نقل و انتقال املاك و يا واگذاري  شهر تهران مكلف به پرداخت بهاي خدمات مديريت پسماند آن واحدها بوده

مالكين به مستأجرين جديد بدون پرداخت و تسويه حساب بدهي معوق، بهاي خدمات مديريت پسماند آن واحدها به عهده 
  .خواهد بود) مالكين(گيرنده  انتقال

  :)6(تبصره ششم 

هاي  عـمجتم(باشند  د مسكوني ميـاملاكي كه داراي بيش از يك واحهاي موجود در  اند از كليه كاربريـبهاي خدمات مديريت پسم
با اعمال ضريب تعداد واحد در  E1ر تهران كه صورت مجلس تفكيكي ندارند شرط ـدوده شهـع در محـواق) ها ركـمسكوني و شه
  .محاسبه خواهد شد) 5/1(و حداكثر ) 4/0(مقدار حداقل 

  :)7(تبصره هفتم 

%) 10(ر سال نسبت به پرداخت بهاي خدمات مديريت پسماند همان سال اقدام نمايند مشمول ده درصد مؤدياني كه تا پايان ه
  .حسابي خواهند بود بخشودگي بعنوان جايزه خوش

  : )8(تبصره هشتم 

ر وين د 1961كنوانسيون  ) 23(بيست و سوم اخذ بهاي خدمات مديريت پسماند از اماكن ديپلماتيك با استناد به مفاد ماده 
تصويبي در هشتاد و دومين »  هاي كشورهاي خارجي در تهران اخذ عوارض و بهاي خدمات از نمايندگي مجوز« چارچوب مفاد مصوبه 

به  8386/549/160ابلاغي به شماره  ـ 23/4/1383العاده شواري اسلامي شهر تهران منعقده به تاريخ  جلسه رسمي ـ علني ـ فوق
  .خواهد بود 30/4/83تاريخ 

  ) :9(نهم ره تبص

مصوبات قبلي شوراي اسلامي شهر تهران در خصوص چگونگي محاسبه و اخذ بهاي خدمات مديريت  مصوبه كليه به موجب  اين
  .باشد پسماند لغو و كان لم يكن اعلام و مبناي محاسبه و اخذ بهاي خدمات مديريت پسماند اين مصوبه مي


